АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2016г.                                           с.Осиновка                                              №24-пг

О проведении мероприятий по локализации и ликвидации очагов амброзии

полыннолистной, карантинного сорняка рода повилик, золотистой картофельной

нематоды и других карантинных объектов в карантинной фитосанитарной зоне на

территории  Осиновского сельского поселения в 2016 году

Во исполнение Федерального закона от 15.07.2000 г. №99-ФЗ «О карантине растений»,

Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения здоровья

населения, принятия эффективных мер по профилактике карантинных заболеваний

растений и ликвидации очагов амброзии полыннолистной, карантинного сорняка рода

повилик, картофельной нематоды и других карантинных сорняков на территории

Осиновского сельского поселения, администрация  Осиновского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на территории   Осиновского сельского поселения следующие мероприятия

по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных объектов в

карантинной фитосанитарной зоне  Осиновского сельского поселения

- двухмесячник по борьбе с карантинными сорняками (с 16 июня по 12августа).

- санитарный декадник по уничтожению амброзии полыннолистной и других

карантинных объектов (с 21 июля по31июля).

2. Утвердить план мероприятий, направленных на борьбу с повиликой, амброзией и

другими карантинными объектами в карантинной фитосанитарной зоне   Осиновского

сельского поселения (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по организации и координации работ по уничтожению

карантинных растений (прилагается).

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации («газета «

Вперёд»), а также в сети Интернет на официальном сайте администрации   Осиновского

сельского поселения .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Осиновского сельского поселения

Глава администрации поселения                                      Л.А. Жихарев

План мероприятий, направленных на борьбу с повиликой, амброзией и другими

карантинными объектами в карантинной фитосанитарной зоне  Осиновского

сельского поселения

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Осиновского сельского поселения

от  01 .03.2016 г. №24-пг

План мероприятий, направленных на борьбу с повиликой, амброзией и другими

карантинными объектами в карантинной фитосанитарной зоне   Осиновского

сельского поселения

№

п/п
Наименование мероприятий Срок исполнения

Ответственные за

выполнение

1. 2. 3. 4.

1. Организовать проведение работ по

борьбе с повиликой, амброзией

полыннолистной и другими карантин-

ными сорняками.

с 16.06.2016 г. по

12.08.2016 г.

Глава администрации,

собственники,

арендаторы и

пользователи

земельных участков

2. Проводить регулярные обследования

земель, карантинных очагов с целью

определения границ, степени

поражения, эффективности проводи-

мых искореняющих мероприятий.

с 16.06.2016 г. по

19.08.2016 г.

Комиссия по

организации и

координации работ по

уничтожению

карантинных

растений

3. Разработать совместно с земле-

пользователями всех форм собствен-

ности план мероприятий по ликвидации

карантинных сорняков рода Повилик.

В план мероприятий включить:

- механические мероприятия –

до 27.05.2016 г. Глава администрации,

собственники,

арендаторы и

пользователи

земельных участков.

выкашивание растений вдоль обочин

дорог, территории населённых пунктов

и т. д. с последующим их сжиганием;

- агротехнические мероприятия –

снижение запаса семян карантинных

видов сорняков в почве, ведение

севооборота с чистыми парами;

- химические мероприятия – обработ-ка

сельхозкультур препаратами и

агрохимикатами.

Собственники,

арендаторы и

пользователи

земельных участков

4. Разработать мероприятия по

уничтожению амброзии полыннолис-

тной и других карантинных сорняков.

к 27.05.2016 г. Комиссия по

организации и

координации работ по

уничтожению

карантинных

растений

5. Организовать проведение работ по

локализации и ликвидации карантинных

объектов на территориях, объявленных

под карантинном.

в период,

определённый для

каждого

карантинного

объекта.

Администрация

Осиновского

сельского поселения

6. Создать комиссию по организации и

координации работ по уничтожению

повилики, амброзии полыннолистной и

других карантинных сорняков.

к 17.06.2016 г. Администрация

Осиновского

сельского поселения

7. Довести до населения, проживающего

на подведомственной территории

информацию о проводимых мероприя-

тий по уничтожению повилики,

амброзии полыннолистной и других

карантинных сорняков, а также о

вредном воздействии сорняков на

здоровье людей.

до 17.06.2016 г.

Администрация

Осиновского

сельского поселения

8. Разъяснять населению наиболее

эффективные меры борьбы с амброзией

полыннолистной и повиликой.

с 16.06.2016 г. по

12.08.2016 г.

Администрация

Осиновского

сельского поселения

9. Регулярно проводить рейды по

контролю за ходом выполнения

с 16.06.2016 г. по Комиссия по

организации и

разработанных мероприятий 12.08.2016 г. координации работ по

уничтожению

карантинных

растений

10. Организовать активную работу по

уничтожению повилики, амброзии

полыннолистной и других карантинных

сорняков:

- на территориях закреплённых за

юридическими и физическими лицами;

- на территориях учебных заведений,

детских дошкольных учреждений,

учреждений культуры;

- придомовых и приусадебных

территориях.

в течение

двухмесячника

Руководители

учреждений,

граждане.

11. Организовать вывоз и уничтожение

сорванных и скошенных сорных

карантинных растений.

с 16.06.2016 г. по

12.08.2016 г.

Глава администрации,

собственники,

арендаторы и

пользователи

земельных участков

12. Уведомлять руководителей организаций

всех форм собственности об обязатель-

ной локализации карантинных объек-тов

на закреплённых за ними и

прилегающих территориях.

с 16.06.2016 г по

12.08.2016 г.

Администрация

Осиновского

сельского поселения

13. Организовать работу по привлечению

населения к локализации и ликвидации

карантинных объектов на улицах,

территориях прилегающих к домам

частного сектора.

с 16.06.2016 г по

12.08.2016 г.

Администрация

Осиновского

сельского поселения

Состав комиссии по организации и координации работ по уничтожению

карантинных растений

Приложение №1

к постановлению администрации

 Осиновского сельского поселения

от 01.03.2016 г. №24-пг

Состав комиссии по организации и координации работ по уничтожению

карантинных растений

Председатель комиссии:

–   Л.А. Жихарев  - глава администрации поселения.

Секретарь комиссии:

– Волошина Н.А..- старший специалист  Осиновского  сельского поселения.

Члены комиссии:

–  З.Н. Прадет – главный бухгалтер

- В.Г.Ким -  делопроизводитель

http://shtikovo.ru/print/book/export/html/61741